



Ministerstwo Sprawiedliwości

Podsekretarz Stanu
Maria Ejchart

BK-VII.0520.291.2025
Warszawa, 21 sierpnia 2025 r.

Pan

Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

przekazuję odpowiedź na interpelację nr 10970 Pana Posła Michała Wosia w sprawie kondycji ekonomicznej przywieziennych zakładów pracy, opracowaną we współpracy z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej.

Ad 1.a, 3.a

**Państwowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego „POMET” z siedzibą we
Wronkach**

Przedsiębiorstwo prowadziło działalność ze stratą od 2022 r., co zostało ujawnione na podstawie audytu finansowego przeprowadzonego w roku 2024.

Lp.	Wyszczególnienie	2023	2024
1.	Przychody ogółem	345 375 842,70	188 542 488,41
1.1.	Przychody z działalności operacyjnej (ze sprzedaży)	335 761 666,62	172 285 067,64
1.2.	Pozostałe przychody	9 614 176,08	16 257 420,77

2.	Koszty ogółem	361 584 955,29	246 156 905,03
2.1.	Koszty działalności operacyjnej	355 238 847,52	204 507 450,68
2.2.	Koszty pozostałej działalności	6 346 107,77	41 649 454,35
3.	Wynik finansowy brutto	-16 209 112,59	-57 614 416,62
4.	Środki pieniężne	35 202 961,65	5 164 408,17
5.	Należności	19 071 141,21	8 681 539,43
6.	Inne środki obrotowe (zapasy), w tym:	11 835 029,62	9 882 660,93
6.1.	Materiały	5 773 010,05	4 517 602,09
6.2.	Półprodukty i produkty w toku	483 039,07	663 650,20
6.3.	Wyroby gotowe	3 524 568,01	2 388 958,13
6.4.	Towary	2 054 412,49	2 290 802,51
6.5.	Zaliczki na dostawy		21 648,00
7.	Zobowiązania	70 348 268,02	43 409 530,07
8.	Stan środków obrotowych (4+5+6-7)	-4 239 135,54	-19 680 921,54

Polska Grupa SW Przedsiębiorstwo Państwowe z siedzibą w Warszawie

Lp.	Wyszczególnienie	2023	2024
1.	Przychody ogółem	620 081 738,97	613 978 542,51
1.1.	Przychody z działalności operacyjnej (ze sprzedaży)	602 496 303,68	591 514 447,71
1.2.	Pozostałe przychody	17 585 435,29	22 464 094,80
2.	Koszty ogółem	586 195 948,18	580 436 879,46
2.1.	Koszty działalności operacyjnej	576 567 207,49	572 118 459,60

2.2.	Koszty pozostałej działalności	9 628 740,69	8 318 419,86
3.	Wynik finansowy brutto	33 885 790,79	33 541 663,05
4.	Środki pieniężne	196 042 229,77	206 460 091,32
5.	Należności	49 467 600,26	31 211 888,75
6.	Inne środki obrotowe (zapasy), w tym:	21 346 022,40	26 093 547,49
6.1.	Materiały	2 608 297,65	3 077 245,88
6.2.	Półprodukty i produkty w toku	220 738,43	253 080,26
6.3.	Wyroby gotowe	3 526 350,98	5 225 725,17
6.4.	Towary	14 990 635,34	17 537 496,18
7.	Zobowiązania	108 463 852,06	102 613 294,91
8.	Stan środków obrotowych (4+5+6-7)	158 392 000,37	161 152 232,65

Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe z siedzibą w Sieradzu

Lp.	Wyszczególnienie	2023	2024
1.	Przychody ogółem	106 632 650,06	109 128 504,48
1.1.	Przychody z działalności operacyjnej (ze sprzedaży)	102 063 404,69	103 529 978,48
1.2.	Pozostałe przychody	4 569 245,37	5 598 526,00
2.	Koszty ogółem	91 899 418,30	96 211 149,15
2.1.	Koszty działalności operacyjnej	91 267 810,76	92 745 511,64
2.2.	Koszty pozostałej działalności	631 607,54	3 465 637,51
3.	Wynik finansowy brutto	14 733 231,76	12 917 355,33
4.	Środki pieniężne	44 120 416,18	59 072 429,62

5.	Należności	2 864 660,97	1 970 777,28
6.	Inne środki obrotowe (zapasy), w tym:	10 128 031,39	10 575 958,50
6.1.	Materiały	2 649 353,89	2 598 848,74
6.2.	Półprodukty i produkty w toku	85 461,15	116 585,62
6.3.	Wyroby gotowe	3 937 046,07	4 165 095,19
6.4.	Towary	3 438 170,28	3 695 428,95
6.5.	Zaliczki na dostawy	18 000,00	
7.	Zobowiązania	6 527 375,04	7 336 297,62
8.	Stan środków obrotowych (4+5+6-7)	50 585 733,50	64 282 867,78

PPO Przedsiębiorstwo Państwowe z siedzibą w Strzelcach Opolskich

Lp.	Wyszczególnienie	2023	2024
1.	Przychody ogółem	75 862 932,31	67 444 655,25
1.1.	Przychody z działalności operacyjnej (ze sprzedaży)	70 385 879,81	61 281 166,98
1.2.	Pozostałe przychody	5 477 052,50	6 163 488,27
2.	Koszty ogółem	80 933 617,33	69 472 876,29
2.1.	Koszty działalności operacyjnej	74 603 408,80	68 028 253,32
2.2.	Koszty pozostałej działalności	6 330 208,53	1 444 622,97
3.	Wynik finansowy brutto	-5 070 685,02	-2 028 221,04
4.	Środki pieniężne	28 872 572,22	39 162 519,75
5.	Należności	13 418 350,62	6 412 865,50
6.	Inne środki obrotowe (zapasy), w tym:	33 263 634,37	33 087 751,47
6.1.	Materiały	12 495 108,72	11 583 837,68
6.2.	Półprodukty i produkty w toku	6 447 849,51	7 522 054,88
6.3.	Wyroby gotowe	14 012 415,15	12 430 033,22

6.4.	Towary		
6.5.	Zaliczki na dostawy	308 260,99	1 551 825,69
7.	Zobowiązania	6 612 362,64	4 749 290,62
8.	Stan środków obrotowych (4+5+6-7)	68 942 194,57	73 913 846,10

Ad 1.b, 3.b

Przywiązienne Zakłady Pracy łącznie

Lp.	Wyszczególnienie	2023	2024
1.	Przychody ogółem	1 147 953 164,04	979 094 190,65
1.1.	Przychody z działalności operacyjnej (ze sprzedaży)	1 110 707 254,80	928 610 660,81
1.2.	Pozostałe przychody	37 245 909,24	50 483 529,84
2.	Koszty ogółem	1 120 613 939,10	992 277 809,93
2.1.	Koszty działalności operacyjnej	1 097 677 274,57	937 399 675,24
2.2.	Koszty pozostałej działalności	22 936 664,53	54 878 134,69
3.	Wynik finansowy brutto	27 339 224,94	-13 183 619,28
4.	Środki pieniężne	304 238 179,82	309 859 448,86
5.	Należności	19 071 141,21	8 681 539,43
6.	Inne środki obrotowe (zapasy), w tym:	76 572 717,78	79 639 918,39
6.1.	Materiały	23 525 770,31	21 777 534,39
6.2.	Półprodukty i produkty w toku	7 237 088,16	8 555 370,96
6.3.	Wyroby gotowe	3 524 568,01	24 209 811,71
6.4.	Towary	20 483 218,11	23 523 727,64
6.5.	Zaliczki na dostawy	326 260,99	1 573 473,69
7.	Zobowiązania	191 951 857,76	158 108 413,22
8.	Stan środków obrotowych (4+5+6-7)	207 930 181,05	240 072 493,46

Ad 2

Polska Grupa SW Przedsiębiorstwo Państwowe z siedzibą w Warszawie

Rodzaje działalności,	Razem PGSW 2023 r.				Razem PGSW 2024 r.			
	PRZYCHODY	KOSZTY operacyjne	KOSZTY Zarządu	WYNIK	PRZYCHODY	KOSZTY operacyjne	KOSZTY Zarządu	WYNIK
Administrowanie	16 253 376,36	15 927 745,38	843 438,65	-517 807,67	16 233 975,14	16 319 669,16	748 352,59	-834 046,61
Gastronomiczno-handlowa (z wyłączeniem kantyn)	2 643 572,29	3 259 579,10	43 494,59	-659 501,40	3 440 907,34	3 968 170,76	53 559,23	-580 822,65
Kantyny	243 144 746,06	217 864 703,68	5 313 058,73	19 966 983,65	274 403 596,07	249 597 556,29	5 627 838,13	19 178 201,65
Roboty budowlane	238 029 552,65	222 207 764,49	3 551 514,05	12 270 274,11	199 078 625,78	188 568 153,33	3 088 808,29	7 421 664,16
Przetwórstwo ryb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obsługa samochodów	1 661 156,42	1 946 069,32	29 516,95	-314 429,85	1 812 583,31	2 169 878,77	28 022,30	-385 317,76
Produkcja meblarska	5 213 935,67	4 524 864,74	324 026,93	365 044,00	5 050 750,49	4 664 652,64	264 473,50	121 624,35
Produkcja metalowa	6 951 419,87	5 791 163,96	356 160,12	804 095,79	6 643 650,68	5 447 871,42	466 734,79	729 044,47
Produkcja drzewna	1 185 315,67	1 697 758,25	115 189,12	-627 631,70	1 086 903,55	1 652 149,44	88 112,77	-653 358,66
Produkcja kawy, herbaty, płatków	234 570,37	0,00	6 886,75	227 683,62	455 614,81	0,00	33 691,36	421 923,45
Drukarnia	4 465 269,73	4 031 606,95	793 245,50	-359 582,72	4 538 473,24	4 230 782,04	503 084,26	-195 393,06
Usługi introligatorskie	25 288,01	0,00	795,59	24 492,42	30 512,83	4 452,95	4 330,10	21 729,78
Pralnia	8 009 884,97	7 886 207,86	543 220,64	-419 543,53	4 475 535,38	4 030 219,44	418 550,19	26 765,75
Chemia	4 506 973,06	3 476 407,69	480 850,09	549 715,28	5 229 686,17	3 945 497,48	460 339,06	823 849,63
Produkcja z tworzyw sztucznych	2 795 712,99	1 564 745,68	231 134,60	999 832,71	3 233 262,03	1 915 366,20	173 027,57	1 144 868,26
Strefa inwestycyjna Olszanica	188 710,76	316 419,98	2 779,98	-130 489,20	221 885,30	314 961,97	3 927,83	-97 004,50
OW Karpacz	1 743 755,82	1 931 650,70	36 096,27	-223 991,15	1 884 755,93	2 189 853,95	44 505,72	-349 603,74
OKW Parzenica	3 186 101,04	2 800 416,31	63 766,13	321 918,60	745 956,21	915 274,80	28 776,77	-198 095,36
Pensjonat Czerwony Bór	55 024,33	175 758,99	24 462,45	-145 197,11	0,00	0,00	0,00	0,00
Willa Zimowit	1 212 546,90	1 055 129,30	25 535,40	131 882,20	1 572 185,35	1 260 154,85	38 300,40	273 730,10
OW Golina	229 405,80	266 168,83	22 141,94	-58 904,97	158 023,30	154 454,69	18 069,19	-14 500,58
OKW Ustka	5 795 589,03	4 117 881,98	124 156,58	1 553 550,47	5 234 595,66	4 321 207,47	126 924,35	786 463,84
Rolnictwo	366 106,51	318 988,22	0,00	47 118,29	1 565 861,79	357 347,77	0,00	1 208 514,02
Handel paliwami i opatem	33 523 170,57	32 619 330,55	860 658,53	43 181,49	37 112 196,49	36 144 842,43	1 004 780,79	-37 426,73
Pozostała sprzedaż	6 365 375,93	4 856 193,92	571 504,14	937 677,87	5 478 036,10	3 970 996,58	525 414,36	981 625,16
Produkcja kartonów	901 382,95	782 480,13	20 688,23	98 214,59	754 948,01	777 550,39	45 668,77	-68 271,15
Usługi szkoleniowe	2 867 091,43	2 349 183,66	422 012,33	95 895,44	2 317 705,40	2 040 575,57	715 980,51	-438 850,68
Stolarka	6 032 631,32	5 542 764,75	254 916,86	234 949,71	5 289 236,39	5 091 139,70	204 755,39	-6 658,70
LED	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Szwalnica	3 257 220,68	2 580 636,37	281 792,59	394 791,72	4 795 981,85	3 779 982,07	429 168,08	586 831,70
Automotive/Uherce Mineralne	3 680 607,48	3 741 367,79	346 586,00	-407 346,31	4 866 353,75	4 715 046,04	376 794,83	-225 487,12

Beton	4 885 190,02	4 829 542,82	177 788,66	-122 141,46	2 126 181,50	1 683 347,41	127 254,38	315 579,71
RAZEM	609 410 684,69	558 462 531,40	15 867 418,40	35 080 734,89	599 837 979,85	554 231 155,61	15 649 245,51	29 957 578,73
Pozostałe przychody i koszty operacyjne	5 912 933,48	11 123 588,39	0,00	-5 210 654,91	5 835 014,34	7 367 750,23	0,00	-1 532 735,89
Przychody i koszty finansowe	4 087 537,40	71 826,59	0,00	4 015 710,81	6 319 297,43	1 202 477,22	0,00	5 116 820,21
Świadczenia na własne potrzeby	670 583,40	670 583,40	0,00	0,00	1 986 250,89	1 986 250,89	0,00	0,00
OGÓLEM	620 081 738,97	570 328 529,78	15 867 418,40	33 885 790,79	613 978 542,51	564 787 633,95	15 649 245,51	33 541 663,05

Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe z siedzibą w Sieradzu

PPO Sieradz	2023				2024			
	PRZYCHODY	KOSZTY	PODATEK	WYNIK NETTO	PRZYCHODY	KOSZTY	PODATEK	WYNIK NETTO
Zakład w Raciborzu. Produkcja odzieży dla osób pozbawionych wolności, odzież robocza i medyczo higieniczna.	8 060 557,48	6 156 564,46	396 230,40	1 507 762,62	5 970 648,93	5 802 613,67	31 926,70	136 108,56
Zakład w Sieradzu Mundury dla SW	22 371 076,94	14 320 640,40	1 635 428,57	6 415 007,97	25 882 551,56	19 643 771,04	1 303 593,79	4 935 186,73
Zakład w Siedlcach Produkcja odzieży oraz wyposażenia dla osób pozbawionych wolności, odzież BHP i robocza.	4 062 049,29	2 996 611,56	216 748,81	848 688,92	3 922 910,11	3 432 533,56	93 171,54	397 205,01
Zakład w Łodzi Produkcja wyrobów i usług tóg prawniczych i akademickich.	6 161 346,91	5 284 772,80	181 394,07	695 180,04	5 526 830,39	4 393 593,97	215 314,92	917 921,50
Kantyny	65 977 619,44	63 140 829,08	583 228,15	2 253 562,21	67 825 563,49	62 938 636,91	928 516,05	3 958 410,53
SUMA	106 632 650,06	91 899 418,30	3 013 030,00	11 720 201,76	109 128 504,48	96 211 149,15	2 572 523,00	10 344 832,33

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa PPO PP z siedzibą w Strzelcach Opolskich jest działalność obuwnicza, więc dane te są tożsame z tymi przedstawionymi w Ad 1. a.

Ponadto informuję, że Centralny Zarząd Służby Więziennej nie gromadził danych dotyczących wyników ekonomicznych Przedsiębiorstwa Przemysłu Metalowego „POMET” z siedzibą we Wronkach za lata 2023-2024 z podziałem na rodzaje działalności.

Z wyrazami szacunku

Maria Ejchart
Podsekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/